Совет Плотниковского сельского поселения

Решение
	24.06.2013
	п. Плотниково
	                         №11

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Плотниковского сельского поселения  от 27.12.2012 №17 «Об утверждении  бюджета МО «Плотниковское сельское поселение» на 2013 год».

      Рассмотрев проект решения, в соответствии со ст.23 Положения «О бюджетном процессе в МО «Плотниковское сельское поселение»,

Совет Плотниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Плотниковского сельского поселения  от 27.12.2012 г. №17 «Об утверждении  бюджета МО «Плотниковское сельское поселение» на 2013 год»:

          Статью 1  изложить в следующей редакции:

   «Утвердить основные  характеристики  бюджета МО «Плотниковское сельское поселение»  (далее по тексту – бюджет сельского поселения) на  2013  год:

1) прогнозируемый  общий  объем  доходов    бюджета сельского поселения  в  сумме   5257,998 тыс. руб., в том числе  налоговые  и  неналоговые  доходы  в  сумме 556,5 тыс. руб.;

2) общий  объем  расходов    бюджета  сельского поселения в  сумме 6269,068 тыс. руб.;

3) финансовый результат- дефицит  в сумме 1011,070 руб.

       2. Приложение № 1,2,8,9 изложить в следующей редакции:

Глава
Плотниковского сельского поселения                                                                      И.С.Грибов

	                                                                                                                                   Приложение № 1

	к решению Совета

	                                                                                               Плотниковского сельского поселения

	от 24.06.2013 № 11

	                                               Объём поступления доходов бюджета

	МО "Плотниковское  сельское  поселение"  на 2013 год

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Сумма  тыс. руб..

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	556,5

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	326,0

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	         250,0

	1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	 250,0

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	45,0

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	31,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	228,1

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или от деятельности государственных или муниципальных организаций
	212,5

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы полученные в виде арендной платы за  земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	70,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений
	134,5

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	8,0

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	18,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	            4701,498

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1251,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	117,1

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3332,798

	в том  числе:

	на сбалансированность бюджетов сельских поселений
	1437,337

	на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, использование  автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской федерации (за счет средств областной субсидии)
	270,3

	на оплату труда руководителям   и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	57,7

	на комплектование книжных фондов библиотек
	1,876

	на обеспечение условий для развития физической культуры и спорта
	195,225

	на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей , оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	957,86

	на премирование победителей областного ежегодного конкурса на звание "Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области"
	412,5

	2 07 05 000 10 0000 180
	Безвозмездные  поступления от Центра социальной защиты населения на Проведение социально-культурных мероприятий, посвященных Дню семьи
	0,6

	ВСЕГО доходов
	5257,998

	                                                                                                                          Приложение № 2

	к решению Совета

	                                                                                               Плотниковского сельского поселения

	 от 24.06.2013 № 11

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО «Плотниковское сельское поселение» на 2013 год

	Наименование получателей средств из  бюджета поселения
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Сумма  тыс.руб.

	Администрация Плотниковского сельского поселения
	908

	6269,068

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	908
	0102

	833,3

	Глава муниципального образования
	908
	0102
	002 0300

	833,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0102
	002 0300
	121
	833,3

	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов на премирование победителей областного ежегодного конкурса на звание "Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области"
	908
	0102
	002 0300
	121
	14,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	908
	0104

	1378,29609

	Центральный аппарат
	908
	0104
	002 0400

	1378,29609

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0104
	002 0400
	121
	1009,3

	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов на премирование победителей областного ежегодного конкурса на звание "Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области"
	908
	0104
	002 0400
	121
	11,7

	Иные выплаты персоналу
	908
	0104
	002 0400
	122
	0,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-комуникационных технологий
	908
	0104
	002 0400
	242
	      100,282

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	908
	0104
	002 0400
	244
	262,86409

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	908
	0104
	002 0400
	852
	5,45

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	908
	0203

	117,1

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств субвенции
	908
	0203
	001 3600

	117,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0203
	001 3600
	111
	80,3

	в том числе за счет  субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	908
	0203
	001 3600
	111
	80,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-комуникационных технологий
	908
	0203
	001 3600
	242
	          22,01

	в том числе за счет  субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	908
	0203
	001 3600
	242
	22,01

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	908
	0203
	001 3600
	244
	          14,79

	в том числе за счет  субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	908
	0203
	001 3600
	244
	14,79

	Дорожное хозяйство
	908
	0409

	300,3

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них  в границах поселений в рамках благоустройства
	908
	0409
	315 0212

	60,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0409
	315 0212
	244
	60,3

	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов   на  дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, использование  автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской федерации  (за счет средств областной субсидии)
	908
	0409
	315 0212
	244
	60,3

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	908
	0409
	315 0214

	210,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0409
	315 0214
	244
	210,00

	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов   на  дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, использование  автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской федерации  (за счет средств областной субсидии)
	908
	0409
	315 0214
	244
	210,00

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них  в границах поселений в рамках благоустройства
	908
	0409
	600 0200

	30,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0409
	600 0200
	244
	30,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	908
	0412

	890,00

	Подготовка генеральных планов, правил землепользования и застройки поселения
	908
	0412
	338 2000

	890,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0412
	338 2000
	244
	        890,00

	в том числе  за счет иных межбюджетных трансфертов  на подготовку генеральных  планов, правил землепользования и застройки поселения
	908
	0412
	338 2000
	244
	845,50

	Жилищное хозяйство
	908
	0501

	8,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	908
	0501
	390 0300

	8,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0501
	390 0300
	244
	8,0

	Коммунальное хозяйство
	908
	0502

	126,04491

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	908
	0502
	391 0500

	126,04491

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0502
	391 0500
	244
	126,04491

	Благоустройство
	908
	0503

	501,18

	Уличное освещение
	908
	0503
	600 0100

	80,92208

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0503
	600 0100
	244
	80,92208

	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов на премирование победителей областного ежегодного конкурса на звание "Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области"
	908
	0503
	600 0100
	244
	10,92208

	Прочие мероприятия  по благоустройству
	908
	0503
	600 0500

	271,25792

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0503
	600 0500
	244
	270,25792

	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов на премирование победителей областного ежегодного конкурса на звание "Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области"
	908
	0503
	600 0500
	244
	225,57792

	Уплата прочих налогов, сборов и  иных платежей
	908
	0503
	600 0500
	852
	1,0

	Прочие мероприятия  по благоустройству (для Плотниковской СОШ)
	908
	0503
	600 0500

	150,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0503
	600 0500
	244
	150,0

	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов на премирование победителей областного ежегодного конкурса на звание "Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области"
	908
	0503
	600 0500
	244
	150,0

	Культура
	908
	0801

	      666,191

	Дома культуры
	908
	0801
	440 0000

	483,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0801
	440 0000
	111
	        429,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0801
	440 0000
	244
	54,5

	Уплата прочих налогов, сборов и  иных платежей
	908
	0801
	440 0000
	852
	0,1

	Библиотеки
	908
	0801
	442 0000

	123,015

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0801
	442 0000
	111
	121,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0801
	442 0000
	244
	1,315

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных  образований
	908
	0801
	440 0200

	1,876

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0801
	440 0200
	244
	1,876

	 в том числе за счет иных  межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	908
	0801
	440 0200
	244
	1,951

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	908
	0801
	622 3541

	57,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0801
	622 3541
	111
	            57,7

	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов  на плату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	908
	0801
	622 3541
	111
	57,7

	Физическая культура и спорт
	908
	1101

	195,225

	Физическая культура
	908
	1101
	622 2641

	195,225

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	1101
	622 2641
	111
	135,625

	 в том числе за счет иных  межбюджетных трансфертов на обеспечение условий для развития физической культуры и спорта
	908
	1101
	622 2641
	111
	135,625

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	1101
	622 2641
	244
	59,6

	 в том числе за счет иных  межбюджетных трансфертов на обеспечение условий для развития физической культуры и спорта
	908
	1101
	622 2641
	244
	59,6

	Охрана семьи и детства
	908
	1004

	1057,86

	Обеспечение жилым помещением детей -сирот
	908
	1004
	505 3600

	1057,86

	Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан
	908
	1004
	505 3600
	323
	1057,86

	 в том числе за счет  субвенции на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а так же детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	908
	1004
	505 3600
	323
	1057,86

	Прочие межбюджетные трансферты   общего характера
	908
	1403

	194,571

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	1403
	521 0600
	540
	194,571

	ИТОГО

	6269,068

  Приложение № 8
                                                                                                                          к решению Совета

                                                                                          Плотниковского сельского поселения

                                                                                                                         от 24.06.2013  № 11

Объем межбюджетных трансфертов бюджету  Плотниковского

сельского поселения из других бюджетов бюджетной системы  РФ

на 2013 год
	Код админист

ратора  доходов
	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Сумма

тыс.руб.

	908
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4701,498

	908
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджету поселения на выравнивание уровня  бюджетной обеспеченности
	1251,0

	908
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	117,1

	908
	2 02 03026 10 0000 151
	Субвенция на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	957,86

	908
	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (за счет средств областной субсидии)
	270,3

	908
	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на  обеспечение условий для развития физической культуры и спорта
	195,225

	908
	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджета  сельского поселения
	1437,337

	908
	2 02 04025 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты  на комплектование книжных фондов библиотек
	1,876

	908
	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на оплату труда руководителям  и специалистам муниципальных учреждений  культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат тарифной ставке

( должностному окладу)
	57,7

	908
	2 02 04999 10 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты на премирование победителей областного ежегодного конкурса на звание "Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области"
	412,5

	908
	2 07 05 000 10 0000 180
	Безвозмездные  поступления от Центра социальной защиты населения на проведение социально-культурных мероприятий, посвященных Дню семьи
	0,6

                                                                                                                              Приложение № 9

                                                                                                                          к решению Совета

                                                                                          Плотниковского сельского поселения

                                                                                                                          от 24.06.2013 № 11

Источники   финансирования  дефицита   бюджета

  МО «Плотниковское сельское поселение» на  2013  год

	Наименование  вида  источника
	Сумма, тыс.руб.

	Источники финансирования дефицита бюджета  всего
	1011,07

	в том числе:

уменьшение прочих  остатков  денежных средств  на начало финансового года
	1011,07